1 / 1

             平成２８年４月１４日

各 位

会 社 名  山下医科器械株式会社

代表者名  代表取締役社長 山下 尚登

                       （コード番号:３０２２ 東証第一部）

問合せ先  取締役執行役員管理本部長

            伊藤 秀憲

（TEL．０９２－７２６－８２００）

訴訟の判決に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12月 25 日付で開示いたしました当社元従業員らによる不正行為に関し、元従

業員２名に対する損害賠償請求訴訟を提起しておりましたが、平成 28 年３月 28 日付で、長崎地方

裁判所佐世保支部より判決の言い渡しを受け今般確定したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訴訟概要

  本訴訟は、元従業員らによる不正行為により当社が受けた損害について、元従業員２名に対す

る賠償請求を行ったものであります。

２．判決概要

判決は、元従業員２名に対し、当社への損害賠償を命じるものでありました。

当社としましては、当社の主張が全面的に認められたことから、妥当な判決であるものと考え

ておりますが、改めて一連の事態を招いたことを真摯に受け止め、今後の再発防止に取り組んで

まいる所存です。

３．今後の見通し

本件に関して開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上